

www.podziemie.com.pl



Idą na długie lata
na więzienny chleb
tacy młodzi jesses,
a tacy dojrzali,
rodziny, rodziny,
studenci, karolki,
dłony młode, niewosyny,
trafił miłośnik, ów pisków
wszystko no to,
aby ty...
...mogł w przeszłości powiedzieć
że jesteś człowiekiem wolnym.
Andrzej Gali

Biuletyn Informacyjny Tymczasowej Komisji Regionalnej NSZZ "SOLIDARNOSĆ"
Nr. 28/9-1983/: 5.06.1983 r. Nakład 3800 egz. CZĘSTOCHOWA

Otwórzcie drzwi Chrystusowi!
Z tymi słowami, które rozpoczęły Rok Jubileuszowy z racji 1950 rocznicy śmierci Chrystusa, przybywa do Polski Namiestnik Kościoła Chrystusowego, Alter Christus, Ojciec Święty Jan Paweł II ~~XXXXXX~~ Papież.
Przybywa z pielgrzymką na Jasną Gółę z racji Jubileuszu 600-lecia obecności Cudownego Obrazu Matki Bożej - Matki naszego Boga. Przybywa z wizytą, której szczególnie lękają się władze PRL i która była już tyle razy odkładana przez te władze ze względów politycznych. W planach władz ceną wizyty Papieża ma być uspienie Państwa Podziemnego, by nie zakłócić religijnego charakteru patriotycznych manifestacji.
Spotkanie z Papieżem Polakiem winno się stać przede wszystkim miejscem odrodzenia naszej narodowej Solidarności zakorzenionej w Ewangelii samego Chrystusa, którego Papież jest Sługą wobec całej rodziny ludzkiej, a tym bardziej wobec swojej ziemskiej Ojczyzny. Jest to przede wszystkim Solidarnosć naszych Polskich Sumień i Serc. Tej Solidarności nie zdoła Polakom wydrzeć żadna przemoc, ani wewnętrzna, ani zewnętrzna. Oczekiwane z wielką nadzieją spotkanie Papieża Polaka z Lechem Wałęsą stanie się jak ufany potwierdzeniem ze strony Ojca i dziejowego zrywa ku wolności i wolności. Żadna strategia propagandowa nie zdoła nas wyprowadzić w pole. Zabiegi mające na celu możliwie największe odcięcie Papieża od nas ludu polskiego, a zwłaszcza od polskich robotników będą miały jak się wydaje skutek przeciwny od zamierzonego. Ojciec Św. w imieniu Zmartwychwstałego Chrystusa przywiezie nam zatem Orędzie Zwycięskiej Nadziei, tej Nadziei, która choć ukrzyżowana to jednak przecież nie zabita.
Niech więc Bogu tylko wiadome apostoelskie cierpienie Papieża Polaka w samochodzie za kulochronną ścianą i odgradzonego od rodaków kordonami SB przyniesie ośmieszony choć może doraźnie niewydolny owoc dobrej przemiany naszych Polskich Sumień i Serc a przez nie XX "kaskawej odkupieńczej przemiany naszej Ojczyzny Ziemi".

RELACJA

Fragm. kazania wygłoszonego w Krakowie 27.09.1983r.
pt. "Res sacra homo" przez Kardynała Stefana Wyszyńskiego

Najważniejszy jest człowiek. Wszystko ma służyć człowiekowi, wszystko ma być na kolana przed człowiekiem. Nawet tacy ludzie ozdobieni władzą kapłańską jak Papież na Watykanie i biskup w swej katedrze, muszą uklęknąć przed człowiekiem i na znak czci Bożej dla człowieka nogi jego całować.
To nie jest tylko piękna ceremonia to jest wielka mowa Boga do ludzi. Istnieje więc prymat człowieka nad rzeczą. Człowiek nie może stać się niewolnikiem rzeczy, nie może też być niewolnikiem innego człowieka ani żadnej władzy, choćby miała ona prawo - jak to jest w życiu społecznym - odwoływać się do posług człowieka. Może rządzić posług od człowieka dla dobra wspólnego, ale nie może czynić go niewolnikiem.

Wakaty: Pędziwistr-0,7 Iskierka-0,4 Baby-0,3 Sami swi-1,4 Atair-0,5 Rex-6
Maxa-2 Przejsciel-1 Trzyj. Rolnik-1 Solidariuszek-1 KOS-1-1,7 Bill-5 CDN/CDN

Dnia 1.06.1983 r. odbyło się spotkanie TKR NSZZ Solidarność Częstochowa z udziałem przedstawicieli kilku dużych zakładów pracy. Celem spotkania było omówienie sytuacji w Regionie oraz zachowanie się członków "S" w okresie pobytu Papieża w Częstochowie. Usgodniono oświadczenie, które zamieszczamy poniżej.

OŚWIADCZENIE

Zgodnie z zaleceniem TKR NSZZ "Solidarność" w okresie poprzedzającym oraz w czasie pobytu Papieża w Polsce TKR zobowiązuje członków "S" do zachowania spokoju, odjęcia się od wszelkich prób prowokacji ze strony władz a jednocześnie godne reprezentowanie naszego Związku poprzez: udekorowanie miasta znakami Solidarności /flagi, transparenty, napisy/ wznoszenie hasł jak np. Papież z nami! Kościół z nami! Amnestia dla Solidarności! Polska nasza! Wałęsa! itp.

Papieża witamy znakami swycięstwa V

Tymczasowa Komisja Regionalna
NSZZ "Solidarność" w Częstochowie

Dot. Berdzamy wpłaty w tys. zł/snowa nie wszystkie: Zak-0,4 Pol-ob-0,3
Prania-0,9 Łosoś-10 Budowlani-2 Ciotka-1 Zawissa-1 Robotnik-1 Crot-1,6
Popierający-3,6+3,4 Kargule-5,2 Orion-0,65 Oddział I-3 Oddział III-8
Oddział XV-2 Niesapominajka-2,1. Wszystkim serdecznie dziękujemy.

REPRESJE

W miarę jak sблиża się czas wizyty Papieża mafia partyjna jest bliska paniki. Z jednej strony chce wykorzystać jego osobę do odzyskania wiarygodności na zachodzie i wyjścia z izolacji z drugiej zaś boi się jak diabeł święconej wody wizytacji przedsiönka piekiel. Szef całego piekiel grozi se wschodu i wysyła coraz to ostrzejsze sądania, że czas skończyć z tym solidarnym i chrześcijańskim narodem. Domaga się aby nad Wisłą i Odrą wprowadzić stare wypróbowane metody z nad Kołymy, bo jak nie to on .../dekr. z dn./
Bardziej nerwowi mafioso uruchamiają więc ostatnie swoje możliwości w postaci bojówkarsy i krzykaczy, angażują aparat przemocy, ideologii i propagandy chcą zaskarbić sobie zaufanie szefa. Atakują ośrodki pomocy rodzinom więzionych, mordują Grzegorz Przemyska, torturują jego kolegów, wysyłają pisma do kościołów i działaczy "S" eskalując Wałęsę I zabraniają mu spotkania z Papieżem

Aresztowano także dziesiątki ludzi z oskarżenia o przynależność do podziemia. Wystarczy donos, posiadanie ulotek aby stać się w oczach SSB przywódcą związków.

Jest to bardzo proste-trzeba umieć liczyć do dwóch-odliczając niemowlaków i członków mafii co drugi to przywódca, robi się więc łapanek jak za czasów okupacji. Nie udało się złapać tych co trzeba to w zamian pójdą inni-chyba że się zgłoszą właściwi-a wykazać się trzeba panowie oj trzeba bo grunt się pali a Kłuj wujek obserwuje i za złe karę będzie. Wiedza przygotowuje się do masowych spotkań przed wizytą Papieża.

Wskazujemy następne ofiary łapanek wyrażając jednocześnie współczucie im i ich rodzinom: Roman Adamski-Rzemieślnik, Zdzisław Carius-Rzemieślnik, Małgorzata Kłuka-z Warszawy, Władysław Trzeciak-RSW "RUCH"

Wierzymy nam że cierpią nie za swoją działalność. Zrozumcie nas jednak i bądźcie wierni Solidarności nie zostawi was w biedzie.

Wszystko jest nierychliwy ale sprawiedliwy. Po krzyżunastępuje ZMARTWYCHWSTANIE.

Dot. Błkowe wpłaty: Ktoś-0,3 Ja-2 NZ-2,8 MXO,4+1 Reduta-" ,5+0.5
Ciotka-2 Szwajserzy-2,1 Sabrina-0,3

